
Contacto

Teléfono 912483700
Fax 912483702
Correo Electrónico contratacion@ayto-pinto.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2023/17675 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-09-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Concejal de Contratación del Ayuntamiento de Pinto
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-pinto.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Licencias de OFFICE 365 E3 para el Ayuntamiento de Pinto.

Satisfacer la necesidad de material informático tanto hardware como software en las distintas dependenciasDescripción 
municipales.
Valor estimado del contrato 59.736,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.281,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.736,69 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Observaciones: El suministro se efectuará en el plazo máximo de 20 días a contar desde el día siguiente al de
aceptación de la adjudicación.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

ADJUDICAR el contrato de suministro de Licencias de Office 365 E3 para el Ayuntamiento de Pinto (Madrid), a la
empresa "ADV INFORMATICA, S.L." con NIF B41975608, por un plazo de ejecución de máximo 20 días a contar desde el
día siguiente al de aceptación de la adjudicación, con plena sujeción al PCAP y al PPT que rigen la contratación.

http://www.ayto-pinto.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7Hwkw6zNmNJ7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 35.588,71 EUR.
Precio de la oferta más alta 51.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ADV Informatica, S.L.
NIF B41975608
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

JOSE LAGUILLO Nº28
(41003) SEVILLA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 36.363,6 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 43.999,96 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/17675
Fecha de Formalización 14/03/2024

Contrato

Documento de aceptacion.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7VQ
YWcvtvBPVwxcYi2D%2Biw6/6MLXgPFRNUrps%2BEJYsYZtei4QQ%2B4v/RVxEuzOgJ8NfO1XCX5dBg88RFYru5mAGTeeHM
3aqeB21er26jtgag//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 15/03/2024

Motivación

Motivación ADJUDICAR el contrato de suministro de Licencias de Office 365 E3 para el Ayuntamiento de Pinto (Madrid), a
la empresa "ADV INFORMATICA, S.L." con NIF B41975608, por un plazo de ejecución de máximo 20 días a contar desde
el día siguiente al de aceptación de la adjudicación, con plena sujeción al PCAP y al PPT que rigen la contratación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/03/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=zjfwAQpJc2ReSylDjdLca%2Bmp3mK43hnaKjkiJqYggfkeuCUgQv1xXWW4l8LSfnHC7SiNkCAVP0KbLqqNbaY5wUW/PIHmIE3J0ieX6zmkJtyHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7VQYWcvtvBPVwxcYi2D%2Biw6/6MLXgPFRNUrps%2BEJYsYZtei4QQ%2B4v/RVxEuzOgJ8NfO1XCX5dBg88RFYru5mAGTeeHM3aqeB21er26jtgag//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7VQYWcvtvBPVwxcYi2D%2Biw6/6MLXgPFRNUrps%2BEJYsYZtei4QQ%2B4v/RVxEuzOgJ8NfO1XCX5dBg88RFYru5mAGTeeHM3aqeB21er26jtgag//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7VQYWcvtvBPVwxcYi2D%2Biw6/6MLXgPFRNUrps%2BEJYsYZtei4QQ%2B4v/RVxEuzOgJ8NfO1XCX5dBg88RFYru5mAGTeeHM3aqeB21er26jtgag//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

SERVICIO DE CONTRATACIÓN

Dirección Postal

CALLE REAL, 2
(28320) PINTO España

APERTURA SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 05/02/2024 a las 13:00 horas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28320) Pinto España

0
Ofertas electrónicas recibidas 10

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Pinto

Proceso de Licitación

La presentación de ofertas y las comunicaciones y notificaciones entre el licitador y el Órgano de Contratación se realizarán
únicamente en formato electrónico, a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/02/2024 a las 12:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbnoD7CV7Wk%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014245814 |  2024-001014085 | Thu, 26 Sep 2024 10:24:44:448 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
56566751545602265603334094345096328818 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nbnoD7CV7Wk%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

